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طرح من شهردارم در راستای مشــارکت مردم در اداره امور شهر آغاز شده 
و این طرح نمود عینی بودجه ریزی مشارکتی است. درواقع با آغاز مدیریت 
ششم شهر، شورای شهر و شهرداری تهران بر اصل مشارکت مردم تأکید جدی 
داشتند که طرح »رصد« توسط شورای شهر و طرح »من شهردارم« توسط 
شهرداری تهران برای جلب مشارکت و همکاری شهروندان در امور شهری اجرا 
شد. حال طرح من شهردارم در سال دوم به دلیل استقبال خوب شهروندان در 
مرحله نخست، مجددا به اجرا درآمده که نظر مثبت اعضای شورای شهر را نیز 

برای خود ثبت کرده است.

 نمره قبولی پارلمان شهری به طرح
 »من شهردارم«

اعضای شورای شهر تهران در رابطه باپویش من شهردارم واکنش نشان دادند

ایجاد حس تعلق شهروندان به شهر
ســیدجعفر تشکری هاشــمی، 
رئیــس کمیســیون حمل ونقل 
شــورا: در بســیاری از کشورها 
از مــردم درخصوص پروژه های 
مهم شــهر نظرسنجی می شود 
و براساس نظر مردم اقدام به احداث پروژه ها می کنند. 
بنابراین طرح من شــهردارم یک تجربه جهانی است و 
از این طریق شــهروندان می توانند در تصمیمات شهر 

مشارکت کنند و به طور کلی طرح و اقدام خوبی است.

مشارکت شهروندان در تصمیم گیری شهری
احمــد صادقــی، دبیــر کمیتــه 
هوشمندســازی  و  شــفافیت 
شورای شهر: مشارکت شهروندان 
در امور مدیریت شهری موضوعی 
است که تحقق آن به عنوان یک 
آرزو در مدیریت شهری مطرح و در ادوار مختلف همواره 
جزو اولویت های اصلی بوده و در هر دوره نیز گام هایی در 
این زمینه برداشته شده است. در راستای تحقق مشارکت 
شــهروندان در امور شهر، طرح من شــهردارم یک طرح 

مترقی است.

سیاستگذاری پایین به بالا برای بودجه
مهــدی بابایــی، دبیــر کمیتــه 
بحــث  شــهر:  شــورا  ایمنــی 
سیاســتگذاری از پایین به بالا 
و جلــب مشــارکت حداکثری 
مردم شیوه پســندیده ای است 
و براســاس تجربه ادوار گذشــته مدیریت شهری به 
این نتیجه رســیده اســت که این اقــدام باید به طور 

سیستماتیک انجام شود.

انجام بهتر امور با مشارکت مردم
پرویــز ســروری، نایب رئیــس 
شــورای شــهر: »من شهردارم« 
به نظــرم یکــی از مهم تریــن 
طرح های مشــارکتی مدیریت 
شــهری اســت؛ چراکه در این 
طرح، مردم می گویند در محله نیاز به کدام پروژه ها دارند 
و شهرداری هم آنها را اجرایی می کند. به همین دلیل 
آغاز خوبی برای تحقق مشارکت مردم در مشارکت برای 

تصمیم گیری و تصمیم سازی  حوزه های مختلف است.

ورود مردم به حوزه مدیریت شهری
مهدی چمران، رئیس شــورای 
شــهر: ایده »من شهردارم«  گام 
مهمی برای ورود مردم به حوزه 
مدیریت شهرداری است و البته 
نباید از »تکریم« آنان در مراجعه 
به بخش های مختلف شــهرداری غفلت کرد. خانواده 
بیش از 100هزار نفری کارمندان شــهرداری به ویژه 
در مناطق باید کار مــردم را به خوبی انجام دهند. نباید 

»امید« را در دل مردم میراند.

مشارکت مردم برای اداره شهر مفید است
رئیــس  علــوی،  ســید احمد 
شــورای  گردشــگری  کمیتــه 
شهر:  مشارکت مردم برای اداره 
شهر مفید است. وقتی مردم در 
اداره شهر حضور پیدا می کنند، 
به دلیل اینکه دغدغه مند هســتند، بهتر می توانند نظر 
داشته باشــند. طرح من شــهردارم از ابتدا قرار بود به 
این سمت برود که مشــارکت مردم را داشته باشیم و 
شهروندان احساس کنند در اداره شهر دخیل هستند. 

امیدوارم این طرح بیشتر بتواند به این فضا کمک کند.

تعیین تکلیف با روش پایین به بالا 
میثم مظفر رئیس کمیته بودجه 
شــورا شــهر:  شورای ششم از ابتدا 
به بحث بودجه ریزی مشــارکتی 
تاکید داشته اســت. به این معنا 
که اجازه دهیم نظرات و مطالبات 
مردم در تدوین برنامه چهارم و بودجه سالیانه لحاظ شود و 
در خصوص محله ها تصمیم گیرنده باشند. چرا که اهالی از 

کمبود محلات بهتر مطلع هستند.

افزایش اعتماد عمومی با جذب مشارکت مردم
مهدی پیرهادی، رئیس کمیسیون 
سلامت، محیط زیست و خدمات 
شهری شورای شهر: هر اقدامی که 
مشارکت واقعی مردم را به دنبال 
داشــته باشــد، قطعا می تواند به 
اعتماد عمومی منجر شود. در اجرای طرح »من شهردارم« 
درصورتی که بــرای دریافت نظر واقعی آحاد شــهروندان 
و اقشار مختلف تلاش شود، شــاهد افزایش رضایتمندی 
عمومی نیز خواهیــم بود و از این منظر »من شــهردارم« 

می تواند طرح خوبی باشد.

اقدام مثبت استفاده از ایده های مردم برای اداره شهر
رئیــس  معدنی پــور،  نرگــس 
کمیســیون فرهنگــی و اجتماعی 
شــورا شــهر: هدف و رویکرد طرح 
من شهردارم بســیار خوب است. 
اینکه از نظر، ایده و خواسته های 
مردم در مدیریت شهری اســتفاده می شود، اقدام مثبتی 
بوده؛ چراکه مردم نیازهای محل ســکونت خــود را بهتر 

می شناسند.

افزایش مشارکت اجتماعی مردم  در»من شهردارم«
محمد آخوندی، رئیس کمیسیون 
برنامه و بودجه شــورا: در مبانی 
قانون اساســی و در قوانین مربوط 
به شوراها به اصل مشارکت واقعی 
مردم در تمام عرصه ها اشاره شده 
است. طرح های اینچنینی کمک 
می کند تا مردم خود را در انتخاب پروژه و مدیریت آن سهیم 
بدانند و تعامل با مدیریت شهری و مشارکت اجتماعی افزایش 
پیدا کند. همچنین طرح من شهردارم در کاهش هزینه ها و 

اتلاف منابع مالی  تأثیر گذار است. 

ایجاد ظرفیت برای مشارکت پذیری مردم
عضــو  قائمــی،  علی اصغــر 
کمیســیون عمــران و حمل ونقل 
شورای شهر: مشارکت شهروندان 
سالیان سال اســت که به صورت 
جدی مطرح می شود و طرح »من 
شهردارم« در دوره ششم شروع شده  اما نیاز به بلوغ طرفین 
یعنی مشارکت کننده )مردم( و مشارکت پذیر)شهرداری( 

دارد.

درگیری مردم با پروژه های شهری
ســید محمد آقامیــری، رئیــس 
کمیتــه عمــران شــورای شــهر:  
طرح من شــهردارم کار بسیار 
خوبی اســت و به نوعــی مردم 
درگیــر پروژه هــای شــهری 
می شوند و متوجه خواهند شد قرار است در محله شان 
چه اتفاقاتی رخ دهد. همچنین شهروندان با مشارکت 
در این طرح پروژه های مورد نیاز خود را اعلام می کنند و 
می توانند شاهد عملکرد شهرداری در تحقق آنها باشند.

آرا شــاوردیان، نماینــده ارامنه در مجلــس : پــروژه مــن شــهردارم از این رو 
قابل تقدیر اســت که به شــهروندان حق انتخاب می دهد. چرا که مردم 
با مشــارکت در این طرح حس تأثیرگذاری دارنــد و می دانند می توانند با 
نظرات و پیشنهادهایشان گامی در راستای حل مشکات منطقه و محله 

بردارند. در واقع مردم خودشان می توانند از طریق این طرح برای محله 
خود تصمیم بگیرند و با اولویت بندی پروژه ها مســیر اجرایی و عملیاتی 
شدن آنها را برای مدیران شهری مشخص کنند. عاوه بر حوزه مدیریت 

شهری، ضرورت دارد چنین طرحی در سایر نهادها اجرایی شود.

تأثیرگذاری مردم در حل مشکلات محله ها


